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1933 wurde die Deutsche Nationalbibliothek in 
Leipzig mit dem Klassiker S 43 F ausgestattet. 
Durch den 2. Weltkrieg und die Gründung der 
Deutschen Demokratischen Republik war es nicht 
möglich die dortige Bestuhlung zu ersetzen oder 
zu ergänzen. Nach dem Fall der innerdeutschen 
Grenze bekam Thonet eine Anfrage zur Neuliefe-
rung als Ergänzung der seit 1933 bestehenden 
Bestuhlung des Lesesaals. Nach mehr als 70 
Jahren lieferte Thonet den Freischwinger S 43 
nach. Das ist der beste Beweis für Qualität und 
Nachhaltigkeit. 

In 1933, the National Library in Leipzig was 
furnished with the classic S 43 F. Due to the 
Second World War and the foundation of the 
German Democratic Republic, it was not pos-
sible to replace or add to the existing furniture. 
After the fall of the Berlin wall, Thonet received 
an inquiry about adding additional chairs in the 
reading hall; the original chairs had been there 
since 1933. More than 70 years after the initial 
delivery of S 43 chairs, Thonet delivered more of 
the cantilever classics. This is perhaps the best 
proof of quality and durability. 

Reparaturservice
Repair Service

Unsere Produkte unterliegen einer individuellen  
Qualitätskontrolle die vor dem Versand der Ware 
stattfindet. Durch den Einsatz hochwertigster 
Materialien und präziser Verarbeitung in unserem 
Werk in Frankenberg  können Sie von unseren 
Möbeln eine extrem lange Lebensdauer erwarten.  
Sehr oft werden Lieblingsstücke über mehrere 
Generationen vererbt und weisen mit der Zeit 
natürliche Gebrauchsspuren auf. Sollten Sie 
einen Anlass zur Erneuerung oder Reparatur 
haben steht Ihnen unser Reparaturservice zur 
Verfügung. Zur fachgerechten Erneuerung von 
Sitzgarnituren mit Rohrgeflecht finden Sie unter 
www.thonet.de/service/reparaturservice ein 
entsprechendes Formular. Unseren Reparatur-
service erreichen Sie außerdem per E-mail unter 
reparaturservice@thonet.de oder telefonisch 
unter +49 (0) 6451-508-246.

Our products are subject to individual quality 
control before being shipped. Due to the use 
of the highest quality materials and precision 
processing in our Frankenberg facility, you can 
expect extremely long durability from our prod-
ucts. Often, favourite pieces are passed down 
from generation to generation and, over the 
course of time, are ennobled by natural signs 
of use. Should you have reason for renewal 
or repair, our Repair Service will be happy to 
help. For the professional renewal of wicker 
cane seats, you can find the appropriate form 
at www.thonet.de/service/reparaturservice . 
You can reach our Repair Service via E-mail at 
reparaturservice@thonet.de or by phone at  
+49 6451-508-246.   
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Frankenberg

Frankenberg
Showroom & Museum
Michael-Thonet-Straße 1
35066 Frankenberg
Germany
Phone: +49 (0)6451-508 0
E-mail: info@thonet.de

Frankfurt 
Concept Gallery Frankfurt
Bleichstraße 55
60313 Frankfurt am Main
Germany
Phone: +49 (0)69 26944228
E-mail: store.frankfurt@thonet.de

Düsseldorf
Concept Gallery Düsseldorf 
by ThonetShop
Ernst-Gnoß-Straße 5
40219 Düsseldorf
Germany
Phone: +49 (0)211-15760 720
E-mail: duesseldorf@thonet.de

Amsterdam
Concept Gallery Amsterdam
Pedro de Medinalaan 53
1086 XP Amsterdam
Netherlands
Phone: +31 (0)20-496 3046
E-mail: amsterdam@thonet.de

Zurich
Seleform AG 
Gustav Maurer-Straße 8
CH-8702 Zollikon
Switzerland
Phone: +41 44 396 70 10
E-mail: switzerland@thonet.de 

Showrooms
Showrooms

Museum Thonet
Museum Thonet

Das Lebenswerk von Michael Thonet spiegelt auf eindrucksvolle Weise den 
Übergang vom Handwerk zur industriellen Massenproduktion im 19. Jahr-
hundert wider. Doch der Erfolg der Thonet´schen Fabrikation basierte nicht 
nur auf der Vollendung der Massivholz-Biegung. Erst der unternehmerische 
Weitblick des Tischlermeisters Michael Thonet garantierte die permanente 
Weiterentwicklung von Produkten und Produktionstechniken. Der beste 
Beweis für seine außergewöhnlichen Fähigkeiten sind die Bugholzmöbel, 
die bis heute in Frankenberg nach den Originalen von Michael Thonet her-
gestellt werden. Das Museum Thonet entstand aus kleinsten Anfängen. 
Viele Stücke konnten am Ort erworben oder eingetauscht werden, da die 
Fabrik seit 1889 in Frankenberg produziert. Georg Thonet, ein Urenkel des 
Gründers Michael Thonet, verschaffte der Sammlung den entscheidenden 
Aufschwung durch seine Leidenschaft, auch in entlegensten Ecken der 
Erde ein Thonet-Möbel zu finden und anzukaufen. Die Wiedereröffnung 
des Museum Thonet im Jahre 1989 erfolgte genau hundert Jahre nach  
der Gründung des Thonet-Werkes in Frankenberg. 

Michael Thonet’s lifetime achievements impressively reflect the transition 
from handcraft to industrial mass production in the 19th century. However, 
the success of Thonet’s production process was not only based on perfect-
ing the bending of solid wood; it was the entrepreneurial vision of master 
joiner Michael Thonet that guaranteed the continual development of products 
and production techniques over the years. The best proof of his extraor-
dinary abilities is the bentwood furniture, which has been in continuous 
production in Frankenberg following the originals by Michael Thonet. The 
Museum Thonet started out on a very small scale. Many pieces were acquired 
or exchanged on site since the plant has been producing furniture in 
Frankenberg since 1889. Georg Thonet, a great-grandson of founder Michael 
Thonet, delivered the decisive boost to the collection due to his passion 
for finding and purchasing Thonet furniture even in the most remote corners 
of the world. The reopening of the Museum Thonet in 1989 took place  
precisely one hundred years after the establishment of the Thonet factory 
in Frankenberg.
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Vertrieb InternationalVertrieb Deutschland
America

North America / Canada 
Gebrüder T 1819
Lorenzo Ravetta
Phone: +39 338 8011117
For more information please visit
www.gebruederT1819.com

Asia

Asia
Gebrueder THONET 1819 Ltd. 
Eike Wiesener
Phone (China) +86 13 611 690 275
Phone (Hongkong) +852 2311 6486
E-mail: hongkong@thonet.de 

Australia

Pacific
Gebrueder THONET 1819 Ltd. 
Eike Wiesener
Phone (China) +86 13 611 690 275
Phone (Hongkong) +852 2311 6486
E-mail: australia@thonet.de

Europe

Austria / South Tyrol 
Percy Thonet
Phone: +43 699 1909 2001
E-mail: austria@thonet.de

Belgium
Tanguy van Mechelen
Phone: +32 476 76 91 11
E-mail: belgium@thonet.de

CIS countries 
Nikolaj Cernyh
E-mail: russia@thonet.de
Phone: +49 157 353 979 55

Denmark / Norway / Sweden
Witehauz ApS
Mortenskaervej 5
8420 Knebel
Phone: +45 8752 2202
E-mail: denmark@thonet.de

Finland
Helena Orava Design Projects Oy
Tehtaankatu 5
FI-00140 Helsinki
Phone: +358 400 646 456
E-mail: finland@thonet.de

France
Valérie F. Lécuyer
Phone: +33 6 95 69 26 86
E-mail: france@thonet.de

Great Britain / Ireland
Atmosphere 1102
20-22 Wenlock Road,
London, N1 7GU
Phone: +44 7980 019194
 +44 7866 406628
E-mail: greatbritain@thonet.de

Italy (except South Tyrol)
Lorenzo Ravetta
Phone: +39 338 8011117
E-mail: italy@thonet.de

Luxembourg
Tanguy van Mechelen
Phone: +32 476 76 91 11
E-mail: luxembourg@thonet.de

Netherlands
Coen Verhoef 
Phone: +31 6 464 849 83
E-mail: netherlands@thonet.de

Poland
Przemek Gomółka
Warsaw
Phone: +48 600 87 20 01
E-mail: poland@thonet.de

Portugal
Dimensào Nova
arquitetura + design
Rua Eng. Ferreira Dias 1-B      
1950-116 Lisboa
Phone: +351 211990807
E-mail: portugal@thonet.de

South East Europe

Fabrizio Cirillo
Phone: +39 348 2204556
E-mail: fabrizio.cirillo@thonet.de

Spain
AIDE GROUP SL
P° Ubarburu, 77-1a
Planta - Local 6
20014 Donostia - San Sebastian 
Phone: +34 943 444 450
E-mail: spain@thonet.de

Switzerland
Seleform AG
Gustav Maurer-Str. 8
8702 Zollikon/Zurich
Phone: +41 44 396 70 10
E-mail: switzerland@thonet.de

Turkey
Lorenzo Ravetta
Phone: +39 338 8011117
E-mail: turkey@thonet.de

Middle East

Middle East
Lorenzo Ravetta
Phone: +39 338 8011117
E-mail: lorenzo.ravetta@thonet.de

Other countries

Phone: +49 6451 508 0
E-mail: info@thonet.de

Cottbus

BERLIN
Potsdam

HAMBURG

Bremen

HANNOVER
Braunschweig

Kiel

Lübeck

Rostock

Osnabrück

Oldenburg

Bremerhaven

Wolfsburg

Schwerin

Köln

Essen
Dortmund

DÜSSELDORF
Leipzig

Dresden

Bielefeld

Bonn

Münster

Chemnitz

Halle

Aachen

Magdeburg

Erfurt

Hamm Paderborn
Göttingen

GeraSiegen

Zwickau

KASSEL

MÜNCHEN

FRANKFURT

STUTTGART

Nürnberg
Mannheim

Karlsruhe

Augsburg

FREIBURG

Saarbrücken

Mainz

Heidelberg

Darmstadt
Würzburg

Regensburg
Heilbronn

Pforzheim

Ulm

Ingolstadt

Reutlingen

Koblenz

Erlangen

Vertriebsleiter
Thomas Möller
Michael-Thonet-Straße 1
35066 Frankenberg/Eder
Phone: +49 6451 508 175
Mobile: +49 151 467 50 100
E-mail: thomas.moeller@thonet.de  

Hamburg
Carsten Noll
Mobile: +49 151 143 448 65
E-mail: hamburg@thonet.de  

Berlin
Andreas Ehrlich
Mobile: +49 171 766 20 17
E-mail: berlin@thonet.de  

Hannover
Frank Grimme
Phone: +49 5132 588 06 40
Mobile: +49 177 856 05 64
E-mail: hannover@thonet.de  

Düsseldorf 
Felix Thonet
Phone: +49 211 15 76 07 20
E-mail: duesseldorf@thonet.de

Kassel
E-mail: kassel@thonet.de

Frankfurt
Martin Frelk
Mobile: +49 171 867 23 47
E-mail: frankfurt@thonet.de 

Südwest
Frank Bogenschütz
Mobile: +49 151 179 50 188
E-mail: suedwest@thonet.de 

Stuttgart
Kathrin Axmann
Mobile: +49 151 588 005 50 
E-mail: stuttgart@thonet.de

München
Karl-Michael Moser
Phone: +49 8121 476 41 30
Mobile: +49 171 490 34 42
E-mail: muenchen@thonet.de

EVVC Veranstaltungszentren
Martin Frelk
Mobile: +49 171 867 23 47
E-mail: martin.frelk@thonet.de
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Thonet GmbH 
Michael-Thonet-Straße 1 
35066 Frankenberg 
Germany 
Phone: +49 6451 508-119 
Fax: +49 6451 508-128 
info@thonet.de, www.thonet.de 
Follow us: 

with compliments
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